Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

ЯРОСЛАВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕКРАСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    05.06.2018          №  916
О внесение изменений в Постановление
Администрации Некрасовского муниципального района
от 06.12.2017 года №2231
          В соответствии с Федеральным законом от 25 июня 2002 года № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации» Администрация Некрасовского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

    1.Внести в   Постановление   Администрации Некрасовского муниципального района  от  06.12.2017 года  №2231 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на проведение работ по сохранению объекта культурного наследия» следующие изменения:

   1.1. наименование изложить в следующей редакции: «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на проведение работ по сохранению объекта культурного наследия (памятника истории и культуры) народов Российской Федерации местного (муниципального) значения»;

  1.2. пункт 1 изложить в следующей редакции: «1.Утвердить прилагаемый Административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на проведение работ по сохранению объекта культурного наследия (памятника истории и культуры) народов Российской Федерации местного (муниципального) значения.»;
  1.3. в административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на проведение работ по сохранению объекта культурного наследия утвержденный постановлением внести прилагаемые изменения.
        2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы муниципального района Е. В. Базурину.
         3.Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального района                                                  А. Н. Коротаев
УТВЕРЖДЕН

                постановлением Администрации

       Некрасовского муниципального района от ____________________ № ____
Изменения вносимые в

АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ

предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на проведение работ по сохранению объекта культурного наследия

        1.наименование изложить в следующей редакции: «Административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на проведение работ по сохранению объекта культурного наследия (памятника истории и культуры) народов Российской Федерации местного (муниципального) значения»;
         2.в пункте 1.1. после слов «объекта культурного наследия»  дополнить словами следующего содержания «(памятника истории и культуры) народов Российской Федерации местного (муниципального) значения»;

         3.в пункте 1.2 после слов «имеющие лицензию» дополнить словами следующего содержания «на осуществление деятельности по сохранению объектов культурного наследия»;

         4.пункт 2.1. изложить в следующей редакции: «2.1. Наименование услуги – муниципальная услуга по выдаче разрешения на проведение работ по сохранению объекта культурного наследия (памятника истории и культуры) народов Российской Федерации местного (муниципального) значения.»;

         5. в пункте 2.3.:
а) в абзаце 1 слова «Муниципальная услуга предоставляется» заменить словами следующего содержания «Формы обращения заявителя за предоставлением муниципальной услуги»;
б) дополнить абзацем следующего содержания:  «- в электронном виде;»;

         6. в  пункте 2.4 слово «задание» в соответствующем падеже  заменить словом «разрешение» в соответствующем падеже;
         7. абзац 1 подпункта 2.7.1.2 подпункта 2.7.1 пункта 2.7. после слов «реставрацию объекта культурного наследия» дополнить словами следующего содержания «, приспособление объекта культурного наследия»;

         8. в абзаце 4 подпункта 2.7.1.2 подпункта 2.7.1 пункта 2.7 слова «копия договора о назначении ответственного лица»  заменить словами «копия приказа о назначении ответственного лица»;
         9. абзац 7 подпункта 2.7.1.2 подпункта 2.7.1 пункта 2.7. изложить в следующей редакции: «-копия договора подряда на выполнение работ по сохранению объекта культурного наследия со всеми изменениями и дополнениями, приложениями, существующими на момент подачи заявления, прошитая, пронумерованная, заверенная, в 1 экземпляре (при наличии).»;

10. в абзац 3 подпункта 2.7.1.4 подпункта 2.7.1 пункта 2.7 слова «абзацах четвертом-шестом» заменить словами следующего содержания «абзацах четвертом-седьмом»;
11.пункт 2.7.2 изложить в следующей редакции: «2.7.2 Комитет не вправе требовать от заявителя:
 1) представления документов и информации или осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением  муниципальной услуги;

2) представления документов и информации, в том числе подтверждающих внесение заявителем платы за предоставление  муниципальных услуг, которые находятся в распоряжении органов,  предоставляющих муниципальные услуги, иных органов местного самоуправления либо подведомственных  органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении и муниципальной услуг, в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Ярославской области, муниципальными правовыми актами. Заявитель вправе представить указанные документы и информацию в органы предоставляющие муниципальную услугу, по собственной инициативе;
3) осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для получения  муниципальной услуги и связанных с обращением в иные государственные органы, органы местного самоуправления, организации, за исключением получения услуг и получения документов и информации, предоставляемых в результате предоставления таких услуг, включенных в перечень утвержденный представительным органом.»;
12.пункт 2.10. дополнить абзацем следующего содержания:  «-оформление приказа о назначении ответственного лица за проведение технического надзора;»;
          13.абзац 8 пункта 3.2. изложить  в следующей редакции «- назначает заявителю день для получения результата предоставления муниципальной услуги (не позднее, чем на 30 рабочий день с  момента регистрации заявления).»;
         14. абзац 12 пункта 3.2. изложить  в следующей редакции:

«осуществляет подготовку проекта мотивированного отказа при наличии следующих оснований:

 1) отсутствие у Заявителя в лицензии на право осуществления деятельности по сохранению объектов культурного наследия видов работ, указанных в заявлении о выдаче Разрешения;

2) прекращение или приостановление действия одного или нескольких документов, служащих основанием для предоставления Разрешения;
 3) несоответствие представленных документов пунктам 2.7.1.3. и 2.7.1.4 регламента требованиям статей 5.1, 36, 40, 41, 42, 45, 47.2, 47.3 Федерального закона   от 25 июня 2002 г. N 73-ФЗ
"Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации";

4) несоответствие видов работ, указанных в заявлении о выдаче Разрешения, ранее согласованной проектной документации по сохранению объекта культурного наследия;

5) некомплектность представленных документов, перечисленных в пункте 2.7.1 регламента, или недостоверность указанных в них сведений;

6) приостановление деятельности (ликвидация) юридического лица - заявителя.

Отказ в предоставлении Разрешения не является препятствием для повторного обращения за предоставлением Разрешения.

Отказ в выдаче Разрешения оформляется в письменной форме.»;
          15.Раздел 4. «Формы контроля исполнения Административного регламента.» изложить в следующей редакции:

«4. Формы контроля исполнения Административного регламента.

4.1. Текущий контроль за принятием решений, соблюдением и исполнением положений регламента и иных нормативных правовых актов, устанавливающих требования к предоставлению муниципальной услуги осуществляется председателем комитета, непосредственно при предоставлении муниципальной услуги, а также путём организации проведения проверок в ходе предоставления муниципальной услуги. По результатам проверок председатель комитета даёт указания по устранению выявленных нарушений и контролирует их исполнение.

Текущий контроль включает рассмотрение, принятие решений и подготовку ответов на обращения заинтересованных лиц, содержащие жалобы на решения и действия (бездействие), принимаемые (осуществляемые) в ходе предоставления муниципальной услуги.

4.2. Оценка полноты и качества предоставления муниципальной услуги и последующий контроль за исполнением регламента осуществляется заместителем главы и включает в себя проведение проверок, выявление и устранение нарушений прав заинтересованных лиц, рассмотрение предложений по повышению качества предоставления услуги и недопущению выявленных нарушений.

4.3. Плановые проверки исполнения Административного регламента осуществляются заместителем главы не реже чем раз в два года.

4.4. Внеплановые проверки осуществляются заместителем главы при наличии жалоб на исполнение Административного регламента в течение 10 дней после поступления обращения (жалобы) заявителя в адрес комитета.

4.5. По результатам проведенных проверок в случае выявления нарушений  заместителем главы осуществляется привлечение виновных лиц к дисциплинарной ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации.

            4.6. Ответственность муниципальных служащих, принимающих участие в предоставлении муниципальной услуги, устанавливается действующим законодательством и их должностными регламентами.».
         16.абзацы 4 и 5 пункта 5.1. изложить в следующей редакции:
«-требование у заявителя документов, не предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Ярославской области, муниципальными правовыми актами для предоставления  муниципальной услуги;

-отказ в приеме документов, предоставление которых предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Ярославской области, муниципальными правовыми актами для предоставления  муниципальной услуги, у заявителя;»;
         17. наименование заявления по форме 2 приложения 1 к Административному регламенту изложить в следующей редакции:

«Проведения работ, связанных с сохранением историко-культурной ценности объекта культурного наследия, предусматривающих реставрацию объекта культурного наследия для современного использования».